



VÁŠ DOPIS čj.: -
ZE DNE: 14. 7. 2016
NAŠE čj.: -

Mgr. et. Mgr. T. P. z.s.

VYŘIZUJE: JUDr. Johan Justoň
TEL.: 221 729 013
E-MAIL: juston@cak.cz

Brno 635 00

V Praze dne 27. 7. 2016

Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní P.

odpovídám tímto na Váš dopis ze dne 14. 7. 2016, kterým jste se obrátila na Českou advokátní komoru ve věci žádosti o poskytnutí informací – seznamu advokátů zapsaných v seznamu České advokátní komory, a to v otevřeném formátu. K Vaší žádosti lze uvést následující:

1. Podle ustanovení § 55d zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, platí, že seznam advokátů, seznam advokátních koncipientů a seznam evropských advokátů jsou veřejnými seznamy; každý do nich může v sídle Komory nahlédnout a pořizovat si z nich výpisy. Komora vede seznam rovněž způsobem umožňujícím dálkový přístup – viz zde: <http://vyhledavac.cak.cz/Units/Search/search.aspx>.

2. Podle ustanovení § 4 zákona o svobodném přístupu k informacím povinné subjekty poskytují informace na základě žádosti nebo zveřejněním. Podle ust. § 4b cit. zákona informace poskytovaná zveřejněním se poskytuje ve všech formátech a jazycích, ve kterých byla vytvořena; při zveřejnění takové informace v elektronické podobě musí být jeden z těchto formátů otevřený a, je-li to možné, též strojově čitelný. Je-li to možné a vhodné, zveřejní povinný subjekt spolu s informací též metadata, která se k ní vztahují. Formát i metadata by měly co nejvíce splňovat otevřené formální normy. Otevřeným formátem se přitom rozumí formát datového souboru, který **není závislý na konkrétním technickém a programovém vybavení a je zpřístupněn veřejnosti bez jakéhokoli omezení, které by znemožňovalo využití informací obsažených v datovém souboru** (§ 3 odst. 8 cit. zákona).

3. S ohledem na výše uvedené je proto možno konstatovat, že Vámi požadované informace jsou veřejně přístupné na shora uvedené internetové adrese, a to v souladu s požadavky zákona o svobodném přístupu k informacím.

4. Nad rámec Vaší žádosti si v této souvislosti dovoluujeme upozornit na novelu zákona o svobodném přístupu k informacím (tisk 763, část sedmnáctá návrhu zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů), podle které budou mít povinné subjekty povinnost zveřejňovat informace obsažené v jimi vedených nebo spravovaných registrech, evidencích, seznamech nebo rejstřících, které jsou na základě zákona každému přístupné a které lze využít při podnikání nebo jiné výdělečné činnosti, ke studijním nebo vědeckým účelům anebo při veřejné kontrole povinných subjektů, jako otevřená data, přičemž otevřenými daty se pro účely cit. zákona bude rozumět informace zveřejňované způsobem umožňujícím dálkový přístup v otevřeném a strojově čitelném formátu, jejichž způsob ani účel následného využití není omezen a které jsou evidovány v národním katalogu otevřených dat. Účinnost zákona (resp. části sedmnácté) je stanovena na 1. ledna 2017. Je možno konstatovat, že pokud bude tento návrh přijat, změní se od uvedeného data i způsob poskytování informací zveřejňováním, a to ve smyslu výše uvedeném.

S pozdravem

Česká advokátní komora
110 00 Praha 1, Národní tř. 16
2

JUDr. Ladislav Krym, v.r.
tajemník České advokátní komory

